
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Z^-» февраля 2022г с.Пировское №

О внесении изменений в постановление администрации Пировского 
муниципального округа от 09.09.2021 №482-п «О создании комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов в администрации Пировского 

муниципального округа»

На основании пункта 4 статьи 14.1 Федерального закона Российской 
Федерации от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», пункта 2 статьи 3.1. Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5- 
1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в 
Красноярском крае», рассмотрев заключение по результатам юридической 
экспертизы муниципального нормативного правового акта, руководствуясь 
Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В нести в постановление администрации Пировского муниципального 
округа от 09.09.2021 №482-п «О создании комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов в администрации Пировского муниципального округа» 
следующие изменения.

1.1 .Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. В состав комиссии могут включаться:
1) представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им 

лица, муниципальные служащие;
2) представители научных организаций, профессиональных 

образовательных организаций и организаций дополнительного 
профессионального и высшего образования;

3) депутаты представительного органа муниципального образования.
4) представители общественности муниципального образования.»;

1.2. Абзац четвертый подпункта «б» пункта 16 Положения исключить;

1.3. Пункт 25.2. исключить;

1.4. Подпункт «е» пункта 16, пункт 28 Положения исключить;



1.5. В пункте 18.1. Положения слова «заявлений, указанных в абзацах 
третьем и четвертом подпункта «б» пункта 16 настоящего Положения,» заменить 
словами «заявления, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 16 
настоящего Положения».

2.По становление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского 
муниципального округа А.И.Евсеев


